
 

ZO OSZSP ČR Domov pro seniory Osoblaha 

 

STAŇ SE I TY ČLENEM ODBOROVÉ 
ORGANIZACE 

Proč je dobré být v odborech? 

Většina zaměstnanců není schopna si individuálně vyjednat pro 

sebe přiměřené pracovní podmínky, plat odpovídající své profesi. 

Jaké jsou příčiny? 

Strach, a ne vždy odpovídající schopnost argumentace 

zaměstnanců a také neochota zaměstnavatele řešit oprávněné 

požadavky zaměstnanců. 

Odbory 

Jsou legitimním zástupcem zaměstnanců při prosazování jejich 

potřeb, zájmů a řešení problémů se zaměstnavatelem. 

Jsou službou, kterou si platíte, proto aby vám byla prostřednictvím 

kolektivní smlouvy zajištěna vyšší mzda, lepší sociální podmínky, 

bezpečnost při práci, ochrana před nerovným zacházením na 

pracovišti, poskytnutí bezplatného právního poradenství… 

Jsou dobrovolným sdružením založeným na principu solidarity, ve 

které ostatní členové pomáhají jednotlivci při řešení jeho vážných 

problémů.  

 

Pravda je jedna věc, 

je ale za potřebí mít 

sílu pravdu prosadit. 

____ 

Vyjednáváme 
 

Kolektivní smlouvu, růst mezd, 

příplatků, délku týdenní 

prac.doby. 

Zabezpečujeme 
 

Bezplatné poradenství 

v pracovněprávní oblasti pro své 

členy. 

Kontrolujeme 
 

Dodržování pracovněprávních 

předpisů, stav bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci. 

Zastupujeme 
 

Své členy v pracovně právních 

sporech před soudem. 

 

ZO DOMOV PRO SENIORY 

OSOBLAHA 

Klášterní 34 
793 99 Osoblaha 
Tel.739 534 546 

Email: 
odbory@dpsosoblaha.cz 

  

  

mailto:odbory@dpsodoblaha.cz

